loco suis dñe mi rex. siue in morte
 siue in uita. ibi erit seruus tuus. Et
 ait dauid ethai. Veni: et transi. Et
 transiuit ethai getheus. et oīs uiri
 qui cū eo erant: et reliqua multitu
 do. Om̄sq; flebant uoce magna: et
 uniuersus ppls transibat. Rex quoq;
 transgrediebatur torrentē cedron:
 et cunctus ppls incedebat cōtra ui
 am olyue que respicit ad desertum.
 Venit autē et sadoch et uniuersi le
 uite cū eo. portantes archā federis
 dei: et deposuerūt archam di. Et as
 cendit abiathar: donec explet ēēt
 omnis ppls qui egredus fuerat de
 ciuitate. Et dixit rex ad sadoch. Re
 porta archam dei in urbem. Si in
 uenero grām in oculis dñi. redu
 cet me: et ostendet m̄ eam et tab
 naculū suū. Si autē dixerit non
 places: presto sum: faciat qd' bo
 num est coram se. Et dixit rex: ad
 sadoch sacerdotē. Ouidens reuere
 re in ciuitatē in pace: et achimaas
 filius tuus et ionathan filius abi
 athar. duo filij ur̄i. sint uobiscum.
 Ecce ego abscondar in campestrib;
 deserti: donec ueniat sermo a uob
 iudicans m̄. Reportauerūt igitur
 sadoch et abiathar archam dei in
 ierlm: et manserūt ibi. Porro dauid
 ascendebat eluū oliuarū scandens
 et flens: opto capite et nudis pe
 dib; incedens. S; et oīs popls qui
 erat cū eo: opto capite ascendebat
 plorans. Functatum ē autē dauid:
 qd' achitofel ēēt in conuolatione
 cum absalon. Dixitq; dauid. Infa

tua queso dñe consiliū achitophel.
 Cūq; ascenderet dauid sūmitatē
 montis in quo adoraturus erat do
 minū: ecce occurrerit ei chusi arachi
 res scilla ueste. et trā pleno capite.
 Et dixit ei dauid. Si ueneris mecū:
 eris in oneri. Sin aut in ciuitatē re
 utaris. et dixeris absalon seruus
 tuus sum rex. sicut fui seruus patris
 tui sic ero seruus tuus: dissipabis
 consiliū achitofel. Habes aut tecū:
 sadoch et abiathar sacerdotes. Et
 omne uerbū qd̄cumq; audieris ī do
 mo regis: indicabis sadoch et abia
 thar sacerdotib;. Sunt aut cum eis
 duo filij eor. achimaas fili sadoch
 et ionathan fili abiathar: et mit
 tetis ad me p̄ eos omne uerbū qd̄ au
 dieritis. Veniente ḡ chusi amico
 dauid in ciuitatē: absalon quoq; in
 gressus est ierlm. **XVI**

Quinq; dauid transisset paulu
 lū montis uerticē: apparuit
 siba puer miphibosech in occursum
 eius cū duob; asinis: qui onerati e
 rant ducentis panib;. et centū all
 gaturis uue passe. et centū massis
 palatay. et utrib; uini. Et dixit rex
 sibe. Quid sibi uolunt hec? Respon
 ditq; siba. Dñe nū rex. Asini dome
 sticis regis ut sedeant: panes et pa
 late ad uestendū pueris tuis. Uinū
 aut ut bibat: si quis defecerit in de
 sero. Et ait rex. Ubi est filius dñi
 tui? Responditq; siba regi. Remā
 sit in ierlm: dicens. Hodie restituet
 in domus isrl: regnū patris mei.
 Et ait rex sibe. Tua sint oīa que

fuerūt miphibosech. Dixitq; siba.
 Oro. inueniā grām coram te: dñe
 mi rex. Venit ergo rex dauid: usq; ba
 hutim. Et ecce egrediebat uir inde
 de cognatōe domus saul. nōie semei.
 filius gera. Procedebatur egrediens ⁊
 maledicebat: mittebatq; lapides cō
 tra dauid. et contra uniuersos seruos
 regis dauid. Omnis aut p̄ls. ⁊ uni
 uersi bellatores: a dextro et a sinist
 latere regis incedebant. Ita aut loq̄
 batur semei: cū malediceret regi.
 Egredere egredere uir sanguinū: et uir
 belial. Reddidit tibi dñs uniuersum
 sanguinē domus saul. qm̄ inuasisti
 regnū p̄ eo: et dedit dñs regnū in
 manu absalon filij tui. Et ecce pre
 munt te mala tua: qm̄ uir sangu
 nū es. Dixit aut abisai fili saruie
 regi. Quare maledicit canis hic
 morturus. dño meo regi. Nadam:
 et amputabo caput eius. Et ait
 rex. Quid in et uobis filij saruie?
 Dimittite eū: ut maledicat. Dñs
 enī p̄cepit ei: ut malediceret dauid.
 Et quis ē qui audeat dicere quare
 sic fecerit? Et ait rex abisai: ⁊ uni
 uersis seruis suis. Ecce filius m̄s qui
 egressus ē de utero meo q̄rit animam
 meā: quanto magis fili iemini. Di
 mittite eū ut maledicat iuxta p̄cep
 tum dñi: si forte respiciat dñs af
 flictionē meā: et reddat in bonū p̄
 maledictione hac hodierna. Ambu
 labat itaq; dauid et socij ei p̄ uia:
 cū eo. Semet aut p̄ uigū montis ex
 latere contra illū gradiebatur ma
 ledicens: et mittens lapides aduſū

cū terrāq; spargens. Venit itaq; dauid rex et uniuersus ppl's cum eo lassus: et refocillati sunt ibi. Absalon autē et omnis ppl's isrl' ingressi sunt ierlm: sed et achitofel cum eo. Cum autē uenisset chusi arachites amicus dauid ad absalon: locutus ē ad eū. Salue rex: salue rex. Ad quē absalon. Hec est inquit grā tua ad amicu tuu. Quare nō iusti cum amico tuo. Responditq; chusi ad absalon. Nequaquam: quia illius ero quē elegit dñs. et omnis hic popl's ē uniuersus isrl': et cū eo manebo. Sed et hoc miseram. Cui ego seruiturus sum. Homme et filio regis. Si ut parui patris tuo: sic parebo et tibi. Dixit autē absalon ad achitofel. Ite consiliū quid agere debeamus. Et ait achitofel ad absalon. Ingredere ad concubinas patris tui. quas dimisit ad custodiendā domū: ut cū audierit oīs isrl' qd' fedauit patre tuū: roborentur tecū manus eor. Tendent igitur absalon tabernaculū in solatio: ingressusq; ē ad concubinas patris sui coram uniuerso isrl'. Consiliū autē achitofel qd' dabat in dieb; illis: quasi si quis consuleret dñm. Sic erat omne consiliū achitofel: et cum eēt cum dauid. et cū esset cum absalon. **XVII**

Dixit igitur achitofel: ad absalon. Eligam in duodeci milia uiror: et surgens psequar dauid hac nocte. Et irruens sup eū quippe qui lassus ē et solutis manib;: pcutiam eū. Cumq; fugerit oīs popl's

qui cū eo est. pcutiam regē desolatū: et reducā uniuersum ppl'm quom oīs reuerti solet. Inuē enim uirū tu queris: et omnis ppl's erit in pace. Placuitq; sermo eius absalon: et cunctis maiorib; natu isrl'. Ait autē absalon. Vocate et chusi arachite: et audiamus quid etiā dicat ipse. Cumq; uenisset chusi ad absalon: ait absalon ad eum. Huiusmodi sermonē locutus ē achitofel. Facere debemus an nō. Ad das consiliū. Et dixit chusi ad absalon. Non ē bonū hoc consiliū qd' dedit achitofel hac uice. Et rursum intulit chusi. Tu nosti patrem tuū. et uiros qui cū eo sunt eēt fortissimos et amaro animo: ueluti si uirga raptis catulis. in saltu leuiat. S; et pater tuus uir bellator est: nec morabitur cū pplo. forsitan munitat in foueis: aut uno quo uoluerit loco. Et cū ceciderit unus quilibet in pncipio: audiet quicūq; audierit. et dicet. Facta ē plaga in pplo: qui sequebatur absalon. Et fortissimus quisq; cuius est cor quasi leonis: pauore soluetur. Sic enim oīs ppl's isrl' fortem eēt patrem tuū: et robustos omīs qui cū eo sunt. Sed hoc in rectum uidetur esse consiliū. Congregetur ad te uniuersus isrl' a dan usq; bersabee. quasi arena maris innumerabilis: et tu eris in medio eor. Et irruemus sup eum. in quocumq; loco inuētus fuit: et opemus eū sicut cadere rōs solet super terram: et nō relinquem de uiris qui cū eo sunt. nec unū quidem. Ad si

urbem aliquā fuit ingressus; circumdabit omnis isrl' ciuitati illi fures. et trahent eam in torrente: ut nō repiatur nec calculus quidē ex ea. Dixitq; absalon: et oīs uir isrl'. Melius consiliū chusi arachite: cōsilio achitofel. Dñi autē nutu dissipatum ē consiliū achitofel utile: ut inducēt dñs sup absalon malū. Et ait chusi: sadoch et abiatthar sacerdotib;: Hoc et hoc in consiliū dedit achitofel absalon et seniorib; isrl': et ego tale et tale dedit consilium. Nunc g; mittite cito: et nunciate dauid. dicētes. Ne moreris hac nocte in campetrib; deserti: s; absq; dilatione transgredere: ne forte absorbeatur rex. et omnis ppls qui cū eo est. Jonathan autē et achimaas: stabāt iuxta fontē rogel. Abiit ancilla. et nunciauit eis: et illi pfecti sunt ut referrent ad regem dauid. nūcium. Non enī poterāt uideri: aut introire ciuitatē. Vidit autē eos quidā puer: et indicauit absalon. Illi uō cōcerto gradu ingressi sunt domū cuiusdam uiri in bahurim. qui habebat puteū in uestibulo suo: et descenderūt in eū. Tulit autē mulier et expandit uelam sup os putei quasi siccans tipšanas; et res sic latuit. Cūq; uenissent serui absalon ad mulierē in domū: dixerūt. Ubi ē achimaas et jonathan? Et respōdit eis mulier. Transierūt: gustata paululū aqua. At hy qui querebāt: cū nō inuenissent. reuersi sūt ierlm. Cūq; abissent. ascenderūt illi de

ptifanas

puteo: et pgentes nunciauerūt regi dauid. et dixerūt. Surgite. et transite cito fluuiū qm̄ hūcmodi consiliū dedit contra uos achitofel. Surrexit g; dauid et oīs ppls qui cū eo erat: et transierūt iordanē. donec dilucescēt et ne unus quidē residuus fuit q; nō transiret fluuiū. Porro achitophel uidens qd nō fuisset fr̄m consiliū suū: strauit asinū suū. et surrexit: et abiit in domū suam. et in ciuitatē suam. Et disposita domo sua. suspendio interit: et sepultus ē in sepulchro patris sui. Dauid autē uenit in castra. Et absalon transiit iordanē: ipse et omnis uir isrl' cū eo. Amalam uō constituit absalon p ioab: sup exercitū. Amasa autē erat filius uiri qui uocabatur iechra de iezreli: qui ingressus ē ad abigail filiam naas sororem saruē. que fuit mat' ioab. Et castra metatus ē isrl' cum absalon: in trā galaad. Cumq; uenisset dauid in castra: sobi filius naas de rabath filioꝝ amon. et macher filius amihel de lodabar. et bezzellai galaadites de rogelim obtulerunt ei stratoꝝ et tapetia. et uasa fictilia: frumentum et ordeum et farinam. polentam et fabam. et lentem et frixū cicer. et mel et butyrum. oues et pingues vitulos. Dederuntq; dauid et ppls qui cum eo erat: ad uescendum. Suspicati enim sunt: populū fame et siti fatigari in deserto. gigitur considerato **XVII** dauid ppls suo: constituit sup eos

303

die: sed nunciabis in alia. Hodie nolo te nunciare: fili enim regis e mortuus. Et ait ioab chusi. Vade: et nuncia regi que uidisti. Adorauit chusi ioab: et cucurrit. Rursus aut achimaas filius sadoch: dixit ad ioab. Quid impedit si etiam ego curra post chusi? Dixitq; ei ioab. Quid uis currere fili mi? Nem huc. Non eris boni nunciu bauius. Qui respondit. Quid enim si cucurrero? Et ait ei. Curre. Currens g achimaas p uiam compendij: transiuit chusi. Dauid aut sedebat int duas portas. Speculator uo qui erat in fastigio porte super muru eleuans oculos. uidit hoiem currente solum: et exclamans indicauit regi. Dixitq; rex. Si solus est: bonus nuncius e in ore ei. Propan te aut illo et accedente pprius. uidit speculator hoiem alim currente: et uociferans in culmine ait. Apparet in alter homo currens: solus. Dixitq; rex. Et iste bonus nuncius e. Speculator aut ait contemploz cursum poris: quasi cursum achimaas. filij sadoch. Et ait rex. Vir bonus e: et nunciu portans bonu uenit. Clamans aut achimaas: dixit ad regem. Salue rex. Et adorans regem coram eo prius in terra: ait. Benedictus dñs d's tuus: qui cludit homines qui leuauero man' suas contra dñm meum regem. Et ait rex. Est ne pax puero absalon? Dixitq; achimaas. Uidi tumultu magnum: cu mitteret ioab seruus tuus o rex me seruu tuum. Nescio

aliud. Ad que rex. Transi ait: et sta hic. Cumq; transisset ille et staret: apparuit chusi. Et ueniens: ait. Eonum apporto nunciu: dñe mi rex. Iudicauit enim pro te hodie dñs: de manu omnium qui surrexerunt contra te. Dixit aut rex ad chusi. Est ne pax puero absalon? Cui respondes chusi. fiant inq; sicut puer inimici dñi mei regis: et uniuersi qui consurgunt aduersus eum in malu. Contra status itaq; rex ascendit cenaculu porte et fleuit: et sic loq; batur uadens. fili mi absalon: absalon fili mi. Quis mi tribuat ut ego moriar pro te? Absalon fili mi: fili mi ab salon. **N**unciatum e **XIX** salon. aut ioab. qd rex fletet et lugeret filiu suu: et uersa e uictoria in luctu in die illa omni plo. Audiuit enim pls in die illa dici. Dolet rex sup filio suo. Et declinabat pls in die illa ingredi ciuitate: quom declinare solet pls. ius et fugiens de plo. Porro rex opuit caput suu: et clamabat uoce magna. fili mi absalon: absalon fili mi. Ingressus g ioab ad regem in domu: dixit. Confidisti hodie uultus omnium seruoꝝ tuoꝝ: qui saluam fecerunt animam tua. et animam filioꝝ tuoꝝ et filiarum tuarum. et animam uiroꝝ tuoꝝ. et animam concubinarum tuarum. Diligis odientes te: et odio habes diligentes te. Et ostendisti hodie: quia non curas de duob; tuis et de seruis tuis. Et uere cognoui modo. qia si absalon uiuet. et omnes nos occu

... placet nob...
... et alloquens...
... huiusmodi...
... et uociferans...
... et ueniens...
... et staret...
... et apparuit...
... et nunciatus...
... et iudicauit...
... et dixit...
... et respondes...
... et fiant...
... et uniuersi...
... et contra...
... et ascendit...
... et fleuit...
... et loq; batur...
... et uadens...
... et filius...
... et quis...
... et absalon...
... et ingressus...
... et dixit...
... et confidisti...
... et animam...
... et filiarum...
... et animam...
... et diligis...
... et odio...
... et ostendisti...
... et quia...
... et cognoui...
... et si...
... et absalon...
... et omnes...

buissem: tunc placet tibi. Nunc igitur
 surge et pcedere: et alloquens latiffac
 seruis tuis. Juro enim tibi p dnm: qd
 si no erieris. ne unus quide remansu
 rus sit tecum nocte hac. Et prius erit
 hoc tibi: qm omnia mala que uenerit
 sup te ab adolescentia tua usq; in p
 sens. Surrexit g rex: et sedit i porta.
 Et omni pbo nunciatu est: qd rex
 sederet in porta. Venitq; uniuersa mul
 tudo: coram rege. Isrl' aute: fugit
 in tabernacula sua. Omnis q; ppls
 certabat in cunctis tribub; isrl': di
 cens. Rex libauit nos de manu mi
 nicoꝝ nroꝝ; ipse saluauit nos de ma
 nu philistinoy: et nunc fugit de fra
 ppter absalon. Absalon autem que
 iurimus sup nos: mortuus est in
 bello. Usq; quo fletis. et n̄ reducitis
 regem. Et consiliu totius isrl': uenit
 ad regem. Rex uo dauid misit ad sa
 dochet ad abiathar sacerdotēs: dices.
 Loquimini ad maiores natu iuda:
 dicentes. Cur uenitis nouissim; ad
 reducendu regem in domu suam.
 Sermo aut omnis isrl' puenerat ad
 regem: in domu eius. Fr̄es mei uos:
 os meū et caro mea uos. Quare no
 uissim; reducitis regem. Et amase
 dixit. Nonne os meū es ⁊ caro mea.
 Hec faciat in d̄s et hec addat: si no
 magist' mulctie fuis coram me om̄i
 tempe pro ioab. Et inclinauit cor
 omniu uiroꝝ de iuda: quasi uiri u
 tuus. Miserruntq; ad regē: dicentes.
 Reuere tu: et omnes serui tui. Et
 reuissus ē rex: et uenit usq; ad iordanē.
 Et iuda uenit in galgala. ut occurre

ret regi: et traducet eū iordanē. Festi
 nauit aut semei filius gera filij te
 mini de bahurim: et descendit cum
 uiris iuda in occursum regis dauid. cū
 mille uiris de beniamin et siba puer
 de domo saul. et quidecum filij eius. ac
 uiginti serui: erant cū eo. Et irrum
 pentes iordanē ante regē. transierūt
 uada ut traducerent domu regis: et
 facerent iuxta uisionē ei. Semei
 aut filius gera. pstratus corā rege.
 cū iam transisset iordanē: dixit ad
 eum. Ne reputes in dñe iniquitatē:
 neq; memineris iniuriay serui tui.
 in die qua egressus es dñe mi rex de
 ierlm: neq; ponas rex in corde tuo.
 Agnosco enim seruis tuis p̄em
 meum; et ideo hodie p̄mus ueni
 de om̄i domo ioseph: descendiq; in
 occursum dñi mei regis. Respondēs
 uo abisai filius sacurē: dixit. Num
 quid p hys uerbis n̄ occidetur semei.
 qui maledixit xpo dñi. Et ait dauid.
 Quid in et uobis fili sacurē. Cur
 efficiunt in hodie. in sathan. Ergo
 ne hodie interficietur uir in isrl'.
 An ignoro me hodie sc̄m regem sup
 isrl'. Et ait rex semei. Nō morieris.
 Iurauitq; ei. Niphoboseth q; filij
 saul descendit in occursum regis: il
 lotis pedib; et intonsa barba. Veste
 q; suas nō lauerat a die qua egressus
 fuerat rex: usq; ad diem reuisionis
 eius in pace. Cūq; de ierlm occurrit;
 regi: dixit ei rex. Quare non uenisti
 mecū niphoboseth. Et respondens
 ait. Dñe mi rex: seruis n̄s cōtemp
 sit me. Dixitq; ei ego famulus tuus

203

ut sterneret in asinum: et ascendens abiret cum rege. Claudus enim sum: seruus tuus. Insup et accusavit me seruum tuum: ad te dominum meum regem. Tu autem domine mi rex sicut angelus dei es: fac quod placitum est tibi. Neque enim fuit domus patris mei nisi morti obnoxia: domino meo regi. Tu autem posuisti me seruum tuum: in me conuiuas in se tue. Quid ergo habeo iuste querere. aut quod possum ultra uociferari ad regem? At autem ei rex. Quid ultra loqueris? Firum est quod locutus sum. Tu et siba: diuidite possessiones. Responditque niphibosech regi. Etiam cuncta accipiat: postquam reuersus est dominus meus rex pacifice in domum suam. Berzellai quoque galadites descendens de rogelim traduxit regem iordanem: paratus etiam ultra fluuium psequi eum. Erat autem berzellai galadites senex ualde id est octogenarius: et ipse prebuit alimenta regi cum moraretur in castris. Fuit quippe uir diues nimis. Dixit itaque rex ad berzellai. Veni mecum: ut requiescas securus mecum in ierusalem. Et ait berzellai ad regem. Quot sunt dies annorum uite mee. ut ascenda cum rege ierusalem? Octogenarius sum hodie. Numquid uigent sensus mei ad discernendum suauem uel amarum. aut delectare potest seruum tuum cibis et potus. uel audire ultra possum uocem cantorum aut cantatricum? Quare seruus tuus sit oneri domino meo regi? Saululum pro cedam famulus tuus ab iordane:

recum. Nec indigeo hac uacillitudine: sed obsecro ut reuertar seruus tuus. et moriar in ciuitate mea: et sepeliar iuxta sepulchrum patris mei et matris mee. Est autem seruus tuus chamaam. Ipse uadat tecum domine mi rex: et fac ei quod tibi bonum uideatur. Dixit itaque rex. Necum transeat chamaam. et ego faciam ei quicquid tibi placuit: et omne quod petieris a me. impetrabis. Cumque transisset uniuersus populus et rex iordanem: osculatus est rex berzellai: et benedixit ei. Et ille reuersus est in locum suum. Transiit ergo rex in galgalam: et chamaam cum eo. Omnis autem populus iuda traduxerat regem: et media tantum pars affuerat de populo israhel. Itaque omnes uiri israhel concurrentes ad regem: dixerunt ei. Quare te furati sunt fratres nostri uiri iuda. et traduxerunt regem et domum eius iordanem. omnesque uiros dauid cum eo. Et respondit omnis uir iuda: ad uiros israhel. Quia in prior est rex. Cur irasceris super hac re. Numquid comedimus aliquid ex rege. aut munera nobis data sunt? Et respondit uir israhel ad uiros iuda: et ait. Decem partibus ego maior sum apud regem: magisque ad me pertinet dauid quam ad te. Cur in fecisti iniuriam. et non nuntiatum est in priorum. ut reducerem regem meum. Duri autem responderunt uiri iuda: uiris israhel. **A**ccidit quoque ut ibi esset **XX** uir belial. nomine seba filius bocheri uir iemineus: et cecinitur bucina: et ait. Non est nobis pars in domo dauid: neque hereditas in filio

ysai. Reuere in tabnacula tua: uir
isrl. Et sepatus ē om̄s isrl a dauid.
secutusq; est seba filiū bocheri. Viri
aut̄ iuda adheferunt regi suo: a ior
dane usq; ierlm. Cūq; uenisset rex ī
domū suam in ierlm. tulit mulieres
decem concubinas suas quas dereli
q̄rat ad custodiendā domū: et tradi
dit eas in custodiam. aliūta eis pre
bens. Et n̄ ingressus ē ad eas: s; erat
clausē usq; ad diem mortis sue. ī ui
ditate uiuentes. Dixit autē rex a
mase. Conuoca in om̄s uiros iuda ī
diem terciū: et tu adesto p̄sens. Abi
it ḡ amasa ut conuocaret iudam: et
moratus ē extra placitum. qd̄ ei cō
stituerat rex. Ait autē dauid: ad abi
sar. Nunc magis afflicturus ē nos
seba filius bocheri: qm̄ absalon. Tol
le igitur seruos dñi tui et p̄sequere
eum: ne forte inueniat ciuitates mu
nitas: et effugiat nos. Egressi sūt ḡ
cum eo. uiri ioab. Cerechi quoq; et
fererchi et om̄s robusti exierunt de
ierlm: ad p̄sequendum seba filium
bocheri. Cumq; illi eēt iuxta lapidē
grandem qui est in gabaon: amasa
ueniens occurrit eis. Porro ioab uesti
tus erat tunica stricta ad mēsurā
habitus sui: et desup accinctus gla
dio dependente usq; ad ilia. in uagi
na: qui fabricatus. leui motu egre
di poterat et p̄cutere. Dixit itaq;
ioab: ad amasam. Salue mi frater.
Et tenuit manu dextera mentū a
mase: quasi osculans eum. Porro
amasa nō obseruauit gladiū: quē
habebat ioab. Qui p̄cussit eum in

latere: et effudit intestina eius in
tram. et mortuus ē: nec scdm̄ uuln̄
apposuit. Joab autē et abisai frater
eius: p̄secuti sunt seba filiū bocheri.
Intēa quidā uiri cū stetit iuxta
cadauer amase de focis ioab: dixē
runt. Ecce qui eē uoluit pro ioab:
comes dauid. Amasa autē consp̄sus
languine: iacebat ī media uia. Auidit
hoc quidā uir qd̄ subsisteret om̄is
p̄ls ad uidendum eū: et amouit a
masam de uia in agrū. Spuitq; eū
uestim̄to: ne subsisterent transeun
tes. p̄pter eum. Amoto igitur illo de
uia. transibat om̄is uir sequens
ioab: ad p̄sequendum seba filium
bocheri. Porro ille transierat p̄ om̄s
tribus isrl usq; in abelam et ī beth
machā: om̄esq; electi cōgregati
fuerant ad eum. Venerunt itaq; et
oppugnabant in abela et in beth
machā: et circumdederūt munitio
nib; ciuitatē. et obsessa ē urbs. Dis
autē turba que erat cū ioab: molie
batur destruere muros. Et exclama
uit mulier sapiens: de ciuitate. Au
dite: audite. Dicite ioab. Appropin
qua huc: et loquar tecum. Qui cū
accessisset ad eam: ait illi. Tu es
ioab. Et ille respondit. Ego. Ad
quē sic locuta est. Audi sermones
ancille tue. Qui respōdit. Audio.
Rursumq; illa. Sermo inq̄ dice
batur in ueteri. p̄uerbio. Qui int̄ro
gant: int̄rogent in abela. Et sic p̄
ficiēbant. Nonne ego sum que res
pondeo ueritatē isrl. et tu queris s̄
uerrere ciuitatē. et eūtere matrem

in isrl. Quare precipitas hereditate dñi. Respondensq; ioab. ait. Absit absit hoc a me. Non percipio. neq; de molitor. Non se sic habet res. Sed homo de monte effraim. seba. filiu bochri cognomine. leuauit manu suam contra regem dauid. Tradite illum solum. et recedemus a ciuitate. Et ait mulier. ad ioab. Ecce caput eius mittetur ad te. p muru. Ingressa est g; ad omnē pplm. et locuta ē eis sapienter. Qui abscisū caput seba filij bochri. precerunt ad ioab. Et ille cecinit tuba. et recesserunt ab urbe. unusquisq; i tabnacula sua. Ioab autē recessus est i eim. ad regem. Fuit g; ioab. sup omnem exercitū isrl. Hananias autē filius iorade sup cerecheos et pherecheos. Aduram autē. sup tributa. porro iosaphat filius achilud a comentarijs. Siba autem. scriba. sadoch autē. et abiathar. sacerdotes. Hira autē hiarites. erat sacerdos.

Facta est **XXI** dauid. quoq; fames in dieb; dauid. trib; annis iugit. Et consuluit dauid oraculū dñi. Dixitq; dñs. Pp̄ saul et domū sanguinū. quia occidit gabaonitas. Vocatis g; gabaonitis. rex dixit ad eos. Porro gabaonite non erant de filijs isrl. s; reliquit amorreoy. filij quoq; isrl. iurauerant eis. Et uoluit saul pcutere eos zelo. quasi p filijs isrl. iuda. Dixit g; dauid. ad gabaonitas. Quid faciam uobis. et qd erit ur̄m piaculū. ut bñdicatis heredi-

tati dñi. Dixeruntq; et gabaonite. Non ē nobis sup auro et argento questio. s; contra saul et domū eius. Neq; uolumus. ut interficiatur homo de isrl. Ad quos rex ait. Quid g; uultis. ut faciam uobis. Qui dixerunt regi. Nisrum qui attriuit nos. et opp̄ssit inq; ita delere debem. ut ne unus quide residuus sit de stirpe eius. i cunctis finib; isrl. Dentur nobis septē uiri de filijs eius. ut crucifigam; dño eos in gabaa saul. quondā electi dñi. Et ait rex. Ego dabo. Pcepitq; rex nuphebo seth filio ionathan filij saul. prop̄ iurandū dñi qd fuit int̄ dauid et int̄ ionathan filium saul. Tulit itaq; rex duos filios resp̄hā filie aiā quos pepit saul armoni et nuphebo seth. et quinque filios merob filie saul quos genuerat adriheli filio berzelai qui fuit de molathi. et dedit eos in manus gabaonitar. Qui crucifixerunt eos in monte. coram dño. Et ceciderunt h; septem simul occisi in dieb; messis p̄me. incipiente messio ne ordei. Tollens autē resp̄hā filia aiā ciliciū. substravit sibi supra petram ab initio messis. donec stillaret aqua sup eos de celo. Et si dimisit aues lacerare eos p diem. neq; bestias p noctem. Et nunciata sūt dauid que fecerat resp̄hā filia aiā. cō cubina saul. Et abiit dauid. et tulit ossa saul et ossa ionathe filij eius. a uiris iabes galaad. qui furati fuerant ea de platea bethsan. in qua suspenderant eos philistim cū interficissent saul in gelboe. et asportauit

... et ossa ionathe filij
... diligentes ossa eoy qui af
... sepebantur ea cum dñs
... ionathan filij eius. in cruce be
... daret in sepulchro p̄s pa
... p̄teritq; omnia quonq;
... et regnerat in t̄s
... factum ē autē uerū
... aditum est in
... dauid et seru eius et co
... dōr contra philistim. De
... dauid. restit de nob qui
... arapha. ante seruum
... uitas uitas appendebat.
... erat esse noui. uitas ē
... dñi. p̄ceditq; et fuit ab
... datur. et p̄cessit philistē
... Tunc uisuratur uir
... iures. iam si egredietis no
... dñi. ne eromgas iuria
... bō quq; fuit bellum in
... philistis. Tunc p̄cessit
... de dñi. sup de stirpe an
... p̄terit. Tercio quq;
... in gō. contra philistis.
... adedens filius sal
... uerphlemures. q̄uath
... in dñi. haste haste erat q̄n
... in uerū. Quartum uerū
... quō fuit uir exēdit
... in manu. et pedes habe
... est uigim q̄uor. et
... arapha. et blasphemā
... autē cū ionathan
... frater dauid. H; q
... de arapha in gery.
... in manu dauid et
... eius. **XXI**

inde ossa saul. et ossa ionathan filij
eius. Et colligentes ossa eorum qui af-
fixi fuerant: sepelierunt ea cum ossibus
saul. et ionathan filij eius. in terra be-
niamin. in latere in sepulchro eius pa-
tris eius. feceruntque omnia quecumque
precepit rex: et reppiciatus est dominus
terre post hec. Factum est autem cursu
spem philistinorum: aduersum israhel et
descendit dauid et serui eius cum eo:
et pugnabant contra philistinum. De-
ficiente autem dauid. iesbi de nob qui
fuit de genere arapha. cuius ferrum
haste trecentas uncias appendebat.
et accinctus erat ense nouo: nisus est
percutere dauid. Presidioque ei fuit abi-
sar filius saruie: et percussit philiste-
um in facie. Tunc irauerunt uiri
dauid: dicentes. Jam non egredieris no-
biscum in bellum: ne extinguas lucernam
in israhel. Secundum quoque fuit bellum in
gob: contra philisteos. Tunc percussit
sabbochat de usathi. et de stirpe ara-
pha: de genere gigantum. Tertium quoque
fuit bellum in gob: contra philisteos.
In quo percussit adeodatus. filius sal-
pomitatus. bertheemites. goliath
getheim: cui hastile haste erat quasi
luciatouum terentium. Quartum bellum
fuit in geth. In quo fuit uir excelsus
qui senos in manibus et pedibus habe-
bat digitos id est uiginti quatuor. et
erat de origine arapha: et blasphemauit
israhel. Percussit autem eum ionathan
filius samas: fratris dauid. Hi qui
tuor nati sunt de arapha in geth:
et ceciderunt in manu dauid et
seruorum eius. **XXI**

Locutus est autem dauid domino uerba
carminus huius in die qua libera-
uit eum dominus de manu omnium ini-
micorum suorum et de manu saul: et ait.
Dominus petra mea et robur meum: et
saluator meus. Dominus meus. fortis meus: spe-
rabo in eum. Scutum meum et cornu
salutis mee: eleuator meus. et refugium
meum. Saluator meus: de iniquitate libera-
bis me. Laudabile inuocabo dominum: et
ab inimicis meis saluus ero. Quia
circumdedere me strictiones mortis:
torrentes belial terruerunt me. Fu-
nes inferni circumdedere me: pue-
nerunt me laquei mortis. In tribula-
tione inuocabo dominum: et ad dominum meum
clamabo. Et exaudiuit de templo
suo uocem meam: et clamor meus ue-
niit ad aures eius. Comota est et con-
tremuit terra: fundamenta montium con-
cussa sunt et conuulsata: quoniam iratus
est. Ascendit fumus de naribus eius:
et ignis de ore eius uorauit: carbonem
succensi sunt ab eo. Et inclinauit
celos et descendit: et caligo sub pe-
dibus eius. Et ascendit super cherubin
et uolauit: et lapsus est super pen-
nas uenti. Posuit tenebras in cir-
cuitu suo latibulum: cribrans aquam
de nubibus celorum. Pre fulgore in con-
spectu eius: succensi sunt carbones
ignis. Tonabit de celo dominus: et excel-
sus dabit uocem suam. Misit sagittas.
et dissipauit eos: fulgura. et con-
sumpsit eos. Et apparuerunt effu-
sionis maris. et reuelata sunt funda-
menta orbis: ab increpatione domini. ab
inpiratione spiritus furoris eius. Misit

de excelso et assumpsit me: et ex-
 traxit me de aquis multis. Liba-
 uit me ab inimico meo potentissi-
 mo: et ab hys qui oderant me. qm̄
 robustiores me erant. Preuenit
 me in die afflictionis mee: et fcs
 est dñs firmanctū meū: et eduxit
 me in latitudinē. Libauit me: q̄a
 placui ei. Retribuet in dñs sc̄lm̄
 iusticiā meā: et sc̄lm̄ mundiciā
 manūū mearū reddet m̄. Quia
 custodiui uias dñi: et n̄ egi impie
 a deo meo. Om̄ia enī iudicia eius
 in conspectu meo: et p̄cepta ei nō
 amouī a me. Et ero p̄fectus cū eo:
 et custodiā me ab iniquitate mea.
 Et restituet in dñs sc̄lm̄ iusticiā
 meā: et sc̄lm̄ mundiciā manūū
 mearū in consp̄u oculorū suorū. Cū
 sc̄o sc̄us eris: et cū robusto p̄fectus.
 Et cū electo electus eris: et cum
 puero p̄teris. Et pl̄m̄ paup̄erē
 saluū facies: oculisq; tuos excelsos
 humiliabis. Quia tu lucerna mea
 dñe: et tu dñe illuminabis tene-
 bras meas. In te enī curā accin-
 ctus: in deo meo transiliā murū.
 Ds̄ immaculata uia eius: eloqui-
 um dñi igne examinātū: scutū
 est om̄ium sp̄antiū in se. Quis est
 ds̄ p̄ter dñm̄. et quis fortis p̄ter
 dñm̄ nr̄m. Ds̄ qui accinxit me for-
 titudine: et cōplanauit p̄fectam
 uiam meā. coequans pedes meos
 certus. et sup̄ excelsa mea statuen-
 me. Docens manus meas ad pl̄-
 um: et componens quasi arcum
 ēreum brachia mea. Dedisti m̄

clipeum salutis tue: et mansuetudo
 mea multiplicauit me. Dilatabis
 gressus meos subtus me: et nō defi-
 cient tali mei. Persequar inimicos
 meos et cōteram: et nō reuertar do-
 nec consumā eos. Consumā eos et
 confringā ut n̄ consurgāt: cadent
 sub pedib; meis. Accinxisti me for-
 titudine ad preliū: incuruasti resis-
 tentes in sub me. Inimicos meos de-
 disti in dorsum. odientes me: et dis-
 pdam eos. Clamabūt et n̄ erit qui
 saluet: ad dñm̄. et n̄ exaudiet eos.
 Delebo eos ut puluerē t̄re: quasi
 lutum platearū cōmuniā eos atq;
 compingā. Saluabis me a contra-
 dictionib; ppli mei: custodies me ī
 caput gentiū. Pops̄ que ignoro ser-
 uet m̄: filij alieni nō resistent m̄:
 auditu auris obediēt m̄. filij alie-
 ni defluerunt: et cōtrahentur in
 angustus suos. Viuit dñs. et bñdes
 ds̄ nr̄s: et exaltabitur ds̄ fortis sa-
 lutis mee. Ds̄ qui das uindictas m̄.
 et detecisti p̄los meos sub me. qui
 eduxit me ab inimicis meis. et a re-
 sistentib; m̄ eleuas me: a uero mi-
 quo libabis me. Prop̄tea cōfitebor
 tibi dñe in gentib;: et nōi tuo can-
 tabo. Magnificans salutes regis
 sui. et faciens m̄ias xp̄o suo dauid:
 et semini ei in sempit̄nū. **XXII**
Het sunt aut̄ ūba nouissima.
 Dixit dauid fili ysai. Dixit
 uir cui constitutū ē de xp̄o di iacob:
 egregius psaltes isrl̄. Sp̄s dñi locu-
 tus est p̄ me: et sermo ei p̄ linguā
 meā. Dixit. Ds̄ isrl̄ m̄ locutus est.

fortis istis: dñator hominū uultus.
 dñator in timore dei. Sicut lux au-
 rore. oriente sole mane absq; nubib;
 rutilat: et sicut pluuus germinat
 herba de trā. Nec tanta est domus
 mea apud deum: ut pactū eternū
 interec meū. firmū in omnib; atq;
 mutū. Cuncta enī salus mea. et
 oīs uoluntas: nec ē quicq; ex ea
 qd nō germinat. Preuaricatores autē
 quasi spine euellentur unūsi. que
 nō tolluntur manib;: et siq; tan-
 gere eas uoluit. armabitur ferro
 et ligno lanceato: igneq; succense
 cōburentur usq; ad nichilum. Hec
 nōia fortū dauid. Dauid sedens ī
 cathedra: sapientissimus pnceps
 inter tres. Ipse ē quasi tenerimus
 ligni iūniculus: qui octingētos in-
 terfecit impetu uno. Post hūc elea-
 zar filius patris eius aoli int tres
 fortes qui erant cū dauid qñdo exp-
 brauerūt philistim: et cōgregati
 sunt illuc in preliū. Cumq; ascen-
 disse uiri istī. ipse stetit et percussit
 philisteos: donec deficeret manus ei.
 et obrigesceret cū gladio. fecitq; dñs
 salutē magnā in die illa: et ppl's
 qui fugerat reu'sus ē ad celoz spolia
 detrahenda. Et post hūc semā filiu
 age: de arari. Et congregati sunt
 philistim in statione. Erat quippe
 ibi ager: plenus lente. Cumq; fu-
 gisset ppl's a facie philistim. stetit
 ille in medio agri: et tutus est eū.
 Percussitq; philisteos: et fecit dñs sa-
 lutē magnā. Hec nō et ante descen-
 derunt tres qui erant pncipes int

triginta: et uenerāt tempe messis ad
 dauid. in speluncā odollām. Castra
 autē philistinorū erant posita ī ualle
 gigantū: et dauid erat in p'sidio.
 Porro statio philistinorū: tunc erat
 in bethleem. Desidauit q; dauid:
 et ait. Siquis daret mī potum aque
 de cisterna que ē in bethleem: iuxta
 portam. Iruperunt q; tres fortes
 castra philistinorū: et hausert aquā
 de cisterna bethleem que erat iuxta
 portam: et attulerūt ad dauid. At
 ille noluit bibere: sed libauit eam
 dño dicens. Propicius sit mī dñs:
 ne faciam hoc. Num sanguinē ho-
 minū istoz qui pfecti sunt. et aīaz
 piculum bibam? Noluūt q; bibere.
 Hec fecerunt tres robustissimi. Abi-
 sai quoq; frat' ioab. filius saruie:
 pnceps erat de trib;: Ipse est qui le-
 uauit hastam suā contra trecentos
 quos interfecit: nōiatus in trib;: et
 int tres nobilito. Cratq; eoz prin-
 ceps: s; usq; ad tres pmos nō puen-
 rat. Et banaias filius ioiade uiri
 fortissimi. magnoz opum de capse
 hel: ipse percussit duos leones moab.
 et ipse descendit et percussit leonē in
 media cisterna. in dieb; niuis. Ipse
 quoq; interfecit uirū egyptiū. uirum
 dignū spectaculo: habentē in ma-
 nu hastam. Itaq; cū descendisset ad
 eum in uirga. u. extorsit hastā de
 manu egypti: et interfecit eū hasta
 sua. Hec fecit banaias fili' ioiade:
 et ipse nōiatus int tres robustos.
 qui erant int triginta nobiliores.
 Ueruntam usq; ad tres n̄ puenāt.

002

fecitq; eum sibi dauid auriculariū:
 a secreto. Asahel frat̄ ioab: inter tri-
 ginta. Cleanan filius patris ei: de
 bechleem. Sema: de arari. Helica
 de arodi. Helas: de phalti. Hira fili
 achas: de thecua. Abiezzer: de ana-
 thot. Nobonnay: de usathi. Bel-
 mon: achoites. Hacharai: necho-
 phathites. Heled filius banaa: et
 ipse nechophathites. Hitay filius
 rabay: de gebeeth filioꝝ beniamin.
 Banaya: arathonites. Hedday: de
 torrente gaas. Abialbon: arbathi-
 tes. Asmauech: de beromi. Helia-
 ba: de salboni. Filij iasen. Jonatha.
 Sema: de horodi. Harem filius sa-
 rar: arothites. Helifelech filius a-
 basbai: filij maachathi. Heliam
 filius achithofel: gilonites. Ezrai:
 de carmelo. Pharai: de arbi. Iga-
 al filius nathan: de soba. Bonni:
 de gaddi. Silech: de ammoni. Ha-
 harai berochites: armiger ioab fi-
 lii saruie. Hira: hierites. Galeb: et
 ipse hierites. Omnes etheus: om̄s:
 triginta septem. **XXIII**

Et addidit furor dñi irasci cō-
 tra isrl. cōmouitq; dauid in
 eis: dicentē. Nade: numera isrl et
 iudam. Dixitq; rex ad ioab: principē
 exercitus sui. Pambula om̄s tribus
 isrl a dan usq; bersabee: et numera
 pplm ut sciam numerū eius. Dix-
 itq; ioab regi. Adugeat dñs deus
 tuus ad pplm tuū quantus nūc ē:
 iterumq; centuplicet in conspectu
 dñi mei regis. S; quid sibi dñs m̄s
 rex uult in te huiusmodi. Obtr-

nuit aut̄ sermo regis: uerba ioab et
 pncipum exercitus. Egrediusq; est
 ioab et pncipes militum a facie re-
 gis: ut numerarent pplm isrl. Cūq;
 ptransissent iordanē. uenerunt in
 aruer: ad dextram urbis que est in
 ualle gad. Et piazet transierunt
 in galaad in terrā inferiorē hodsi:
 et uenerūt in dan siluestria. Circe-
 untesq; iuxta sydonē transierunt
 prope menia tyri: et omnē terram
 euei et chananei. Ueneruntq; ad
 meridiem iuda: in bersabee. Et lu-
 strata uniuersa terra: affuerunt post
 nouē menses et uiginti dies. in ihe-
 rlm. Dedit q; ioab numerū descrip-
 tionis ppli: regi. Et inuenta sūt de
 isrl octingenta milia uiroz fortū
 qui educerent gladiū: et de iuda qu-
 genta milia pugnatoꝝ. Percussit
 aut̄ cor dauid eum: postquā numē-
 tus ē ppl̄s. Et dixit dauid ad dñm.
 Peccauī ualde in hoc facto: s; p̄cor
 dñe ut transferas iniquitatē serui
 tui. quia stulte egi nimis. Surrexit
 itaq; dauid mane. Et sermo dñi fcs
 est ad gad ppham et uidentē: dices.
 Nade et loquere ad dauid. Hec dic
 dñs. Trium tibi datur optio. Elige
 unū qd uolueris ex hys: ut faciā
 tibi. Cūq; uenisset gad ad dauid:
 nūciauit ei. dicens. Aut septē an-
 nis ueniet tibi fames in trā tua;
 aut trib; m̄sib; fugies ad iusarios
 tuos: et illi te psequuntur: aut cte
 trib; dieb; erit pestilentia in terra
 tua. Nunc q; delibā et uide: quem
 respondeam ei qui me misit sermo

... datur ad gab...
 ... dñs ē ut...
 ... m̄sib;...
 ... iordanē...
 ... bersabee...
 ... iuda...
 ... chananei...
 ... ierlm...
 ... dñm...
 ... fcs...
 ... dices...
 ... triū...
 ... optio...
 ... elige...
 ... unū...
 ... qd...
 ... uolueris...
 ... ex...
 ... hys...
 ... ut...
 ... faciā...
 ... tibi...
 ... cūq;...
 ... uenisset...
 ... gad...
 ... ad...
 ... dauid...
 ... nūciauit...
 ... ei...
 ... dicens...
 ... aut...
 ... septē...
 ... annis...
 ... ueniet...
 ... tibi...
 ... fames...
 ... in...
 ... trā...
 ... tua...
 ... aut...
 ... trib;...
 ... m̄sib;...
 ... fugies...
 ... ad...
 ... iusarios...
 ... tuos...
 ... et...
 ... illi...
 ... te...
 ... psequuntur...
 ... aut...
 ... cte...
 ... trib;...
 ... dieb;...
 ... erit...
 ... pestilentia...
 ... in...
 ... terra...
 ... tua...
 ... nunc...
 ... q;...
 ... delibā...
 ... et...
 ... uide...
 ... quem...
 ... respondeam...
 ... ei...
 ... qui...
 ... me...
 ... misit...
 ... sermo

nem. Dixit autē dauid ad gad. Coartor
 nimis. Sed melius ē ut incidam in
 manus dñi: multe enī misericordie eius
 sunt: qm̄ in manib; hominū. Inmi-
 serit; dñs pestilentia in isrl̄ de mane
 usq; ad tempus constitutū: et mor-
 tuū sunt ex p̄lo a dan usq; bethabee
 septuaginta milia uiroz. Cūq; ex-
 tendisset manū suā angl̄s dñi sup
 isrl̄m ut disperderet eam: miseratus ē
 dñs sup afflictionē. Et ait angl̄o p
 currenti p̄lin. Sufficit nūc: cōtine
 manū tuam. Erat autē angl̄s dñi
 iuxta areā hareuna rebusi. Dixitq;
 dauid ad dñm: cū uidisset angelū
 cedentē p̄lin. Ego sum qui peccauī:
 et ego iniqu; egi. Isti qui oues sūt qd
 fecerunt. Mercatur obsecro manus
 tua contra me: et contra domū pa-
 tris mei. Venit autē gad ad dauid
 in die illa: et dixit ei. Ascende: con-
 strue altare dño in area hareuna
 rebusi. Et ascendit dauid: iuxta
 sermonē gad. quē preceperat ei dñs.
 Conspiciensq; hareuna: adiūxit
 regem et seruos eius transire ad se.
 Et egressus adorauit regem prono
 uultu in terram: et ait. Quid cause
 ē ut ueniat dñs n̄s rex ad seruum
 suū. Cui dauid ait. Ut emā a te a-
 ream et edificeam altare dño: et ces-
 set infectio que grassatur in p̄lo.
 Et ait hareuna. ad dauid. Accipi-
 at et offerat dñs n̄s rex: sicut pla-
 cet ei. Habes boues in holocaustū:
 et plaustrū et iuga bouum in usū
 lignoz. Omnia dedit hareuna re-
 gi. Dixitq; hareuna ad regē. Dñs